

گشت‌وگذار در موزه‌های تخصصی کودکان تفریح با چاشنی آموزش

رفتن به فضاهای کودکان مثل بوستان‌ها و شهر بازی‌ها یکی از برنامه‌های خانواده‌ها در تابستان برای فرزندانشان است. اما برخلاف تصور عموم، فضاهای تفریحی برای سرگرمی بچه‌ها منحصر به پارک‌ها و شهر بازی‌ها نیست، بلکه بخشی از موزه‌های پر تعداد این شهر هم ظرفیت‌هایی دارند که علاوه بر پر کردن اوقات فراغت بچه‌ها، می‌توانند اطلاعات علمی، تاریخی و فرهنگی ارزشمندی در اختیار کودکان قرار دهند.



موزه عروسک‌های ملل

این موزه نخستین موزه عروسک ایران است که در آن بیش از ۲ هزار عروسک از ۸۰ کشور جهان به تفکیک قاره در معرض نمایش بازدیدکنندگان قرار گرفته‌اند.

نشانی	دروازه دولت، ابتدای سعدی شمالی، کوچه قیاب
اتوبوس	سعدی
مترو	دروازه دولت
امکانات	فروشگاه، بوفه، کارگاه آموزشی
روز و ساعت فعالیت	شنبه تا چهارشنبه، ساعت ۱۰ تا ۲۰ پنجشنبه و جمعه، ساعت ۱۱ تا ۱۸
هزینه بلیت	۱۵۰ هزار تومان

آشنایی با عروسک‌های اقوام و ملل

در این موزه بچه‌ها می‌توانند با تماشای عروسک‌ها با فرهنگ، پوشاک و آداب و رسوم کشورهای مختلف دنیا و همچنین تاریخ فرهنگی اقوام مختلف کشورمان آشنا شوند. برخی از این عروسک‌ها با الهام از یک قصه یا باور خاص طراحی شده و برخی دیگر که به عروسک‌های مردم‌شناسی معروفند، فرهنگ و آداب و رسوم اقوام و ملت‌های مختلف را به نمایش می‌گذارند. در بخش کارگاه عروسک‌سازی بچه‌ها می‌توانند با روش ساخت انواع عروسک آشنا شوند. اگر دوست دارید از این موزه یادگاری تهیه کنید، حتما سری به فروشگاه بزنید، چون در فروشگاه موزه انواع اسباب‌بازی‌های دست‌ساز و عروسک‌های محلی رنگارنگ انتظارتان را می‌کشند.



ایرانک موزه‌های ویژه تاریخ و فرهنگ دوره کودکی است که به پستوانه مجموعه ده جلدی کتاب‌های تاریخ ادبیات کودکان و کتاب‌های «تاریخ کودک و کودکی در ایران» شکل گرفته است.

نشانی	بلوار میرداماد، انتهای خیابان شهید بهزاد
روز و ساعت فعالیت	هر روز، از ساعت ۱۰ تا ۱۷

سفر به گذشته

اگر بگوییم موزه ایرانک از معدود مراکزی است که به فرهنگ کودکان در قدیم توجه داشته، بیراه نگفته‌ایم. در این موزه به نظر می‌رسد کودکان وارد چرخه زمان می‌شوند و به گذشته سفر می‌کنند تا تجربیات تازه‌ای به دست بیاورند.

ایرانک شامل ۵ بخش آموزش و پرورش، پوشاک، ابزار زندگی، اسباب‌بازی و عروسک است و در این بخش‌ها زندگی کودکان از گذشته تا امروز مرور می‌شود. مثلاً در بخش آموزش و پرورش، مکتب‌خانه‌ای قدیمی طراحی شده که بازدیدکنندگان در آن با کودکان مکتب‌خانه‌ای، مکتب‌دار، سنت‌های مکتب‌خانه‌ای و آثاری که به این کودکان آموزش داده می‌شد از نزدیک آشنا می‌شوند.

همچنین کمی که زمان می‌گذرد استادان بزرگی مانند میرزا حسن رشدیه و جبار باغچه‌بان از دل موزه پدیدار می‌شوند تا روایت مبارزه‌های خستگی‌ناپذیر خود را برای راه‌اندازی آموزش و پرورش نو به گوش بازدیدکنندگان برسانند. با اینکه به نظر می‌رسد این موزه برای کودکان طراحی شده حتی سالمندان هم می‌توانند به سهم خود از آن بهره ببرند و بازی‌ها، پوشاک، کتاب‌ها و لوازم دوره کودکی خود را مرور کنند.

بازدید حضوری و مجازی از شنگول و منگول

موزه ایرانک علاوه بر غرفه‌های دیدنی برنامه‌های جذابی مانند بازی‌های نمایشی و خیمه‌شب‌بازی هم دارد که معمولاً در بازدیدهای گروهی که روزهای شنبه تا چهارشنبه انجام می‌شود، برگزار می‌شوند. در انتهای بازدیدتان از این موزه، اگر دوست دارید دست خالی بروید، حتماً به فروشگاه که در بخش انتهایی موزه است، سر بزنید. در فروشگاه موزه کتاب‌ها، بازی‌ها و وسایل مرتبط با موزه به فروش می‌رسد. علاوه بر این، دست‌اندرکاران موزه از سال ۸۹ امکان بازدید مجازی از موزه را فراهم کرده‌اند. برای بازدید مجازی از موزه ایرانک می‌توانید به سایت موزه به نشانی iranak.org/muse مراجعه کنید.

موزه حشرات هایک میرزایانس

این موزه با بیش از ۴ میلیون نمونه و ۲۰ هزار گونه و زیرگونه حشره، تنها مرجع رسمی شناسایی و رده‌بندی حشرات و غنی‌ترین موزه‌های جانورشناسی ایران است.

نشانی	بزرگراه چمران، خیابان تابناک، مؤسسه تحقیقات رده‌بندی حشرات
اتوبوس	نمایشگاه
مترو	تجربیش
امکانات	کتابخانه، بوفه، سرویس بهداشتی
روز و ساعت فعالیت	شنبه، جمعه و تعطیلات رسمی، از ساعت ۱۸ تا ۹
هزینه بلیت	۱۰۰ هزار تومان



دنیای حشرات

در سالن بزرگ موزه میلیون‌ها حشره به تفکیک راسته در محفظه‌های جداگانه نگهداری می‌شوند. همچنین یک مجموعه جداگانه در این موزه وجود دارد که مجموعه «نمونه‌های خشک‌شده» نام دارد. بازدید از این موزه برای بچه‌ها که معمولاً به دنیای حشرات علاقه‌مند هستند، می‌تواند روز متفاوتی بسازد. این موزه به نام یک حشره‌شناس نامگذاری شده است.



موزه سنگ

یک موزه خصوصی است که مجموعه سنگ‌ها و کانی‌های به نمایش درآمده در آن طی سفر ۲۰ ساله مؤسس موزه از مناطق مختلف جهان گردآوری شده‌اند.

نشانی	بلوار کریمخان، خیابان خرمند شمالی، خیابان اعرابی شرقی، پلاک ۷
اتوبوس	سنایی
مترو	میدان هفتم تیر
امکانات	کافه، سالن همایش
روز و ساعت فعالیت	هر روز به جز شنبه‌ها، از ساعت ۱۰ تا ۲۲
هزینه بلیت	۴۰ هزار تومان



گنجینه سنگ‌های کمیاب

برای بچه‌هایی که به درس علوم و دنیای سنگ‌ها علاقه دارند این موزه بخش‌های جذابی دارد. در بدو ورود به موزه، کشتی سنگی سبزرنگی را می‌بینید که با دو سر ازدها تزئین شده است. کمی دورتر یک کانی بزرگ از جنس آمیتیست توجهتان را جلب می‌کند. در مجموع این موزه حدود ۹۰۰ نوع سنگ، کانی و گوهر را در خود جای داده است.



موزه تاریخ کانون پرورش فکری

تنها موزه تخصصی تاریخ برای کودکان است که زیر نظر کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان در سال ۱۳۶۵ برای آشنایی کودکان با تاریخ و فرهنگ ایران زمین راه‌اندازی شد.

نشانی	میدان شهدا، ابتدای خیابان پیروزی، خیابان افروز، پلاک ۷
اتوبوس	افروز
مترو	ابن سینا
امکانات	فروشگاه صنایع دستی، بوفه، کتابخانه، سرویس بهداشتی
روز و ساعت فعالیت	هر روز به جز پنجشنبه و جمعه، از ساعت ۱۳ تا ۸
هزینه بلیت	۵۰ هزار تومان



مرور تاریخ ایران زمین

داخل موزه از بخش‌های جذاب و دیدنی‌ای چون تونل زمان، سرداب، رمپ، اتاق کره، راهرو و سالن نمایش تشکیل شده که در هر بخش با کمک راهنما اطلاعات بسیاری درباره تاریخ ایران زمین در اختیار گردشگران قرار می‌گیرد. در بخشی از موزه، مریبان با استفاده از اطلاعات تاریخی، نمایش‌های جذاب طراحی می‌کنند و به کمک کودکان آنها را به اجرا درمی‌آورند.



- نشانی: خیابان ولیعصر (عج)، حدفاصل بزرگراه نیایش و خیابان ستول، مجموعه فرهنگی و ورزشی انقلاب و یزگی، تخصصی‌ترین پیست اسکیت

جزو نخستین پیست‌های سرپوشیده اسکیت کشور است. این پیست به دلیل داشتن کفپوش تخصصی اسکیت، سالن اسکیت‌هاکی، نمایشی و سرعت جزو استانداردهای بالاترین پیست‌های اسکیت تهران به حساب می‌آید. در این پیست امکان فراگیری اسکیت برای کودکان و نوجوانان به صورت تخصصی و زیر نظر مربیان فدراسیون اسکیت فراهم است.

پیست
اسکیت
باشگاه انقلاب